
 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS 
CNPJ 08.470.502/0001-98 

Rua Vivaldo Pereira de Araujo, Nº 173 - Centro - CEP 59380-000 
Fone: (84) 34121567- E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com 

www.camaradecurraisnovos.com.br 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1058/2022 

 

Modalidade:  
                    Pregão Presencial 
                   

 

 

Número/Ano: 3/2022 Data de abertura: 28/06/2022 

Data adjudicação: 28/06/2022 Data homologação: 29/06/2022 

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço 

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME EDITAL 
 

 

Credenciamento: Sim 
 

Chamamento: Não 
 

Registro de preço: Não 
 

 

 

Objeto da licitação: 
 

 

Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais de informática para a Câmara Municipal de Currais Novos/RN, durante o 
exercício de 2022. 

 

 
 

 
                Nos termos da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições, abaixo assinado, 
acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido 
todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supracitada, que tem como vencedor(es) abaixo: 
               

   

 

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor 

 

 

DELTA MIX SOLUCOES E TECNOLOGIA EIRELI 14.899.317/0001-16 R$ 10.516,00 
 

 

MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA 12.633.952/0001-21 R$ 3.700,00 
 

 

MICROFACIL INFORMATICA LTDA ME 08.010.923/0001-36 R$ 15.078,00 
 

 

Total: R$ 29.294,00 

 

   

 

DELTA MIX SOLUCOES E TECNOLOGIA EIRELI - Não Exclusivo 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

2850 MOUSE OPTICO INTERFACE USB UNIDADE 15,0000 R$ 12,0000 R$ 180,00 

 

 

3052 Estabilizador de Tensão un 7,0000 R$ 340,0000 R$ 2.380,00 

 

 

3053 

Estabilizador 1500VA Bivolt, tensão nominal de saída: 115v. 
Número mínimo de tomadas: 5, do tipo NBR 14136. Tensão 
nominal de entrada bivolt, do tipo NBR 14136, potência de saída 
1500VA. Cor preta. 

un 1,0000 R$ 500,0000 R$ 500,00 

 

 

3054 Disco rígido SATA 500GB un 1,0000 R$ 150,0000 R$ 150,00 

 

 

3056 

Placa de rede ethernet 100/1000 – Interface NWay 100/1000 
Mbit TP (RJ-45) Autosensing e 2000 MbitFull Duplex 32-bit 
(33/66MHz) com auto MDI/MDIX e controle de fluxo (IEEE 
802.3x) como também suporte a ACPI 2.0 WOL, VLAN (IEE 
802.1Q) e Busmaster PCI 2.1, 2.2 plug-and-play. 

un 1,0000 R$ 100,0000 R$ 100,00 

 

 

3057 
Switch 8 portas Fast Ethernet 10/100 Mbs para o 
compartilhamento de internet com até 8 dispositivos. 
Alimentação Elétrica: Entrada 110 a 240V AC 

un 3,0000 R$ 70,0000 R$ 210,00 

 

 

3058 

PENDRIVE Capacidade de armazenamento: 64 Gigabytes 
Interface: USB 2.0 Velocidade de transmissão mínima: 10mb/s e 
gravação 05mb/s. Compatibilidade: Windows 7, Vista, XP, 2000, 
MAC e Linux 

un 5,0000 R$ 49,0000 R$ 245,00 

 

 

3059 
Bateria Selada 12v/7a Tensão Nominal: 12V, Capacidade 
Nominal: 7,0Ah. Comprimento: 151 mm, Largura: 65 mm, Altura 
com Terminal: 100 mm, Peso: 2,00kg, Terminal Tipo:  

un 4,0000 R$ 86,0000 R$ 344,00 

 

 
 

Página: 1 de 3 
 



 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS 
CNPJ 08.470.502/0001-98 

Rua Vivaldo Pereira de Araujo, Nº 173 - Centro - CEP 59380-000 
Fone: (84) 34121567- E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com 

www.camaradecurraisnovos.com.br 
 

 

 

   

 

 Faston F187 Posição de terminais: D     
 

 

3062 
Pilha recarregável padrão AA com 1.2 Volts com dimensões de 
1.51 x 9.53 x 11.43 cm; 120 g 

un 8,0000 R$ 65,0000 R$ 520,00 

 

 

3064 

Pasta Térmica - Cor: Cinza, Seringa 5g, Penetração (mm/10s): 
265-295 ou 220-250, Consistência (grau NLGI): 2 ou 3, 
Exudação: 0,4% . componente básico silicone modificado, 
Condutividade térmica: 1,2 W/mK, Solubilidade em água: 
0,04g/100ml 

un 1,0000 R$ 30,0000 R$ 30,00 

 

 

3065 
Rádio Comunicador 16 Canais com alcance de 2KM Walkie 
Talkie. 

un 2,0000 R$ 275,0000 R$ 550,00 

 

 

3067 

Filtro de Linha 2P+T com 4 entradas - 1,5mts (cabo + 
alojamento). Bivolt - 50 /60 Hz ; Potência máx: 1000W. Fusível 
de proteção de entrada: 10A. Filtro de Rádio Frequência (RFI); 
varistor de óxido metálico (proteção contra surto elétrico). 

un 13,0000 R$ 30,0000 R$ 390,00 

 

 

3068 Placa Serial PCi-e 2 portas Jess-02 PEASSO com Low Profile un 1,0000 R$ 140,0000 R$ 140,00 

 

 

3069 

PENDRIVE Capacidade de armazenamento: 32 Gigabytes 
Interface: USB 2.0 Velocidade de transmissão mínima: 10mb/s e 
gravação 05mb/s Compatibilidade: Windows 7, Vista, XP, 2000, 
MAC e Linux 

un 6,0000 R$ 35,0000 R$ 210,00 

 

 

3072 
Cabo Extensor de USB para Webcam ativo blindado. 
Comprimento: 10m. 

un 2,0000 R$ 200,0000 R$ 400,00 

 

 

3074 Adaptador de vídeo. DVI-D para HDMI. un 1,0000 R$ 17,0000 R$ 17,00 

 

 

468 IMPRESSORA A JATO DE TINTA UND 1,0000 
R$ 

1.490,0000 
R$ 1.490,00 

 

 

58 CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 662 CZ103AB - COLOR UN 20,0000 R$ 68,0000 R$ 1.360,00 

 

 

59 CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 662 CZ103AB - PRETO UN 20,0000 R$ 65,0000 R$ 1.300,00 

 

 

Valor Total: R$ 10.516,00 

 

 

 

MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA - Não Exclusivo 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

3055 

Storage NAS com interface de HD SATA 3.0, velocidade de 
leitura 7200RPM, conexão USB, Ethernet e com capacidade de 
armazenar 2 HDs de 1TB. O equipamento deve 
obrigatoriamente vir acompanhado com ao menos 1 HD de 1 
TB. 

un 1,0000 
R$ 

3.700,0000 
R$ 3.700,00 

 

 

Valor Total: R$ 3.700,00 

 

 

 

MICROFACIL INFORMATICA LTDA ME - Não Exclusivo 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

1806 FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIDADE 4,0000 R$ 213,0000 R$ 852,00 

 

 

2308 
COMPUTADOR COMPLETO DE EDIÇÃO DE ACORDO COM 
DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA 

UNIDADE 3,0000 
R$ 

3.500,0000 
R$ 10.500,00 

 

 

3060 
Bateria Selada 12v/17a Tensão Nominal: 12V, Capacidade 
Nominal: 17,0Ah. Terminal Tipo: Faston F187 Posição de 
terminais: D 

un 2,0000 R$ 330,0000 R$ 660,00 

 

 

3061 
Cartão de memória SDHC, 64gb, 90 mb/s de velocidade de 
leitura, resolução máxima de vídeo 4k, classe de velocidade 10, 
UHS classe de velocidade U3 

un 4,0000 R$ 86,0000 R$ 344,00 

 

 

3063 
Leitor de Cartão SD / Micro SD de memória universal, USB 3.0 5 
MB/s ou superior. 

un 5,0000 R$ 53,0000 R$ 265,00 

 

 

3066 Adaptador VGA para HDMI un 1,0000 R$ 43,0000 R$ 43,00 

 

 

3070 
SSD 240, taxa de transferência de dados 450MB por segundo 
ou superior, velocidade de leitura 500MB ou superior, 
compatível com interface de hardware ?SATA 3.0 Gb/s 

un 4,0000 R$ 248,0000 R$ 992,00 

 

 

3071 Kit De Limpeza De Lentes DSLR (Soprador de ar manual;  un 2,0000 R$ 89,0000 R$ 178,00 

 

 
 

Página: 2 de 3 
 



 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS 
CNPJ 08.470.502/0001-98 

Rua Vivaldo Pereira de Araujo, Nº 173 - Centro - CEP 59380-000 
Fone: (84) 34121567- E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com 

www.camaradecurraisnovos.com.br 
 

 

 

   

 

 
Solução especial de limpeza para lentes, spray - 30ml; Pincel; 
Tecido de microfibra; pacote com hastes flexíveis com algodão; 
bloco com folhas para limpeza). 

    

 

 

3073 Cabo HDMI x HDMI de 2 metros. Full HD. un 4,0000 R$ 18,0000 R$ 72,00 

 

 

3075 
Webcam Full HD 1080p/30 qps. Áudio Estéreo, microfones 
duplos. Conexão USB-A. Comprimento do cabo: 1,5m. 

un 2,0000 R$ 586,0000 R$ 1.172,00 

 

 

Valor Total: R$ 15.078,00 

 

 

 
                CURRAIS NOVOS, 29 de junho de 2022 

               
   

 

 
EDMILSON FRANCISCO DE SOUSA 

Presidente da Câmara Municipal de Currais Novos/RN 
 
                   

 

 

 

 

 

 
 

Página: 3 de 3 
 


